



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงบ่อขยะชุมชน บ้านตาลอก หมู่ที่ ๗

.....
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันและสอดคล้องกับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ จึงประกาศราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงบ่อขยะชุมชน บ้านตาลอก หมู่ที่ ๗ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิชัยภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณ ๑๖๑,๑๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑๖๑,๑๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๗

(นายสายันต์ ยกน้อยวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงบ่อขยะชุมชนบ้านตาลอก หมู่ที่ 7 ตำบลเม็กดำ อำเภอยักษ์ภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 161,100 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขุดบ่อขยะขนาดกว้าง 15.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร พร้อมติดตั้งรั้วตาข่ายความยาวรวม 85.00 เมตร และลงหินคลุก 140.00 ลบ.ม. พื้นที่หินคลุกรวม 1,400.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 เมษายน 2567 เป็นเงิน 161,100 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q.) แบบ ปร.4

6.2 สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางมี

- | | |
|----------------------------|--------------------------------------|
| 7.1 นางสาววนใจ เอกสันติ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม |
| 7.2 นางสาวดารุณีย์ อาษากิจ | ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ |
| 7.3 นางนวกฤช เทียบดอกไม้ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน |

(ลงชื่อ)

(นางสาววนใจ เอกสันติ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวดารุณีย์ อาษากิจ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนวกฤช เทียบดอกไม้)

กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ที่ มค. ๗๗๗๐๓/ ๒๕๖๗ วันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงบ่อขยะชุมชนบ้านตาลอก หมู่ที่ ๗

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำที่ ๑๖๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงบ่อขยะชุมชนบ้านตาลอก หมู่ที่ ๗ ตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม ขุดบ่อขยะขนาดกว้าง ๑๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งรั้วตาข่ายความยาวรวม ๘๕.๐๐ เมตร และลงหินคลุก ๑๔๐.๐๐ ลบ.ม. พื้นที่หินคลุกรวม ๑,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามรายการประมาณราคาเบื้องต้นที่ อบต.เม็กดำ กำหนด เป็นจำนวนเงิน ๑๖๑,๑๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนโครงการดังกล่าวแล้วในวงเงิน ๑๖๑,๑๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการข้างมา ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาววนใจ เอกสันติ)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ)

(นางสาวดารุณี อาษากิจ)
นิติกรชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-161๑๑๐๓๗๐๓/๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

-161๑๑๐๓๗๐๓/๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ความเห็นอื่น.....

(ลงชื่อ)

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ก่ำ

แบบ ป.ร. 5

โครงการ : ปรับปรุงบ่อขยะบ้านตาลอก หมู่ที่ 7

ชุดบ่อขยะขนาดกว้าง 15.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร พร้อมติดตั้งรั้วตาข่ายความยาวรวม 85.00 เมตร และลงหินคลุก 140.00 ลบ.ม. พื้นที่หินคลุกรวม 1,400.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านตาลอก หมู่ที่ 7 ต.แม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กต่า ประมาณการ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กต่า

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 9 เมษายน 2567

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม 30.00 -30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	118,592.28	1.3642	161,783.59	
2	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		-		
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงาน 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			161,783.59	
	ปรับตามงบประมาณที่ได้รับเป็น			161,100.00	
	ตัวอักษร หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน				

หลักเกณฑ์ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา

กลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 165/2567 ลงวันที่ 9 เมษายน 2567

“ได้ทำการตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวยวนใจ เอกสันติ)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายจำเนียร สุกัฎา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กาดำ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวดารุณีย์ อาซากิจ)

นิติกรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นผู้อนุมัติ.....

(ลงชื่อ)ผู้อนุมัติ

(นายสายันต์ ยกน้อยวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

โครงการ : ปรับปรุงบ่อขยะชุมชนบ้านตาลอก หมู่ที่ 7

ปร.4

ชุดบ่อขยะขนาดกว้าง 15.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร พร้อมติดตั้งรั้วตาข่ายความยาวรวม 85.00 เมตร และลงหินคลุก 140.00 ลบ.ม. พื้นที่หินคลุกรวม 1,400.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านตาลอก หมู่ที่ 7 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 9 เมษายน 2567

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม 30.00 -30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา) (CLEARING AND GRUBBIN)	3,400.00	ตร.ม. SQ.M.	1.73	5,882.00	1.3642	8,024.22	8,024.22
2	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	378.00	ลบ.ม. CU.M.	41.46	15,671.88	1.3642	21,379.58	21,379.58
3	ลงหินคลุก	140.00	ลบ.ม. CU.M.	500.23	70,032.20	1.3642	95,537.93	95,537.93
4	งานติดตั้งรั้วตาข่าย	85.00	เมตร M.	317.72	27,006.20	1.3642	36,841.86	36,841.86
					118,592.28	TOTAL		161,783.59

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางทั้งหมด

= 161,783.59 บาท

- ปรับตามงบประมาณที่ได้รับเป็น

= 161,100.00 บาท

Handwritten signature

1. งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBIN)

พิจารณาจากสภาพพื้นที่ก่อสร้าง ☒ เบา ☐ กลาง ☐ หนัก

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร = 1.73 บาท/ตร.ม.
รวมค่างานต้นทุน = 1.73 บาท/ตร.ม.

2. งานหินคลุก

หินคลุก 1 ตัน ราคาสำนักงานพาณิชย์จังหวัด บุรีรัมย์ = 210.28 บาท/ตัน
แปลงหน่วยจาก ตัน เป็น ลูกบาศก์เมตร = 346.96 บาท/ลบ.ม.
ค่าวัสดุจากปากไม้ (รวมค่าตัด) = 346.96 บาท/ลบ.ม.
คิดค่าขนส่ง 70 กิโลเมตร (รถ 10 ล้อ + พ่วง) = 153.27 บาท/ลบ.ม.
รวม = 500.23 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน = 500.23 บาท/ลบ.ม.

3. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง : ดิน - ตัก.....) = 21.77 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง.....1.....กม. (รถ 10 ล้อ) = 11.40 บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยายตัว =(1+2).....x... 1.25..... = 41.46 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง : ดิน - ตัก.....) = 41.46 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน = 41.46 บาท/ลบ.ม.

4 งานรั้วตาข่าย ยาว 1 เมตร

เสาปูนสำเร็จรูป 3"x3" ยาว 2.50 เมตร = 86.25 บาท/ตัน
ค่าแรงเสาปูน = 25.88 บาท/ตัน
ดินขุด 0.024 ลบ.ม. @ 99.00 = 0.71 บาท/ตัน
คอนกรีต 1:2:4 0.021 ลบ.ม. @ 2,266.00 = 41.16 บาท/ตัน
รวมเสาปูน 1 ตัน 154.00 บาท/ตัน
งานเสาปูนสำเร็จรูป 44 ตัน (85 เมตร) = 6,775.96 บาท/หน่วย

รั้วตาข่ายถักปม ขนาด 2.5 มม. = 68.00 บาท/ตร.ม.
ลวดกรงไก่ 1" = 23.00 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงรั้วตาข่าย = 28.00 บาท/ตร.ม.
รวมงานรั้วตาข่าย = 119.00 บาท/ตร.ม.
งานตาข่ายถักปม + ลวดกรงไก่ 170 ตารางเมตร = 20,230.00 บาท/หน่วย

สรุป งานตาข่ายพร้อมเสา ยาว 85 เมตร = 27,005.96 บาท/หน่วย
งานรั้วตาข่าย 1 เมตร = 317.72 บาท/เมตร

Handwritten signature